
 

 DIÁRIO OFICIAL 
 

do Município de Passa Sete - RS 
 

 
 

 

O Município de Passa Sete - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que 

visualizado através do site www.passasete.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 1 de 3. 

 

Sexta  feira, 09 de  agosto  de 2019         Edição nº 11. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA SETE/RS 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – SETOR  DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
EXTRATOS DE CONTRATOS E TERMOS ADITIVOS 

 

 

 

Contrato: Nº 039/2018 – Segundo Aditivo, Processo: Pregão Presencial nº 005/2018, Contratante: 

Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: IPM SISTEMAS LTDA, Objeto: Fornecimento 

de sistema informatizado de Gestão Pública on line, incluindo ainda serviços de provimento de data-

center, instalação, migração de dados, treinamento, implantação, manutenção, garantia de 

atualização legal, atualização tecnológica e suporte técnico, Valor: R$ 6.864,09 (seis mil e oitocentos 

e sessenta e quatro reais e nove centavos) mensais, Data: 01 de julho de 2019, Vigência: 12 (doze) 

meses. 

 

Contrato: Nº 002/2019 – Primeiro Aditivo, Processo: Pregão Presencial nº 015/2018, Contratante: 

Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: ODONTOMED CENTRO SERRA S/S LTDA, 

Objeto: Prestação de serviços odontológicos a população do Município de Passa Sete, Valor: R$ 

4.700,00 (quatro mil e setecentos reais) mensais, Data: 05 de julho de 2019, Vigência: 06 (seis) 

meses. 

 

Contrato: Nº 041/2019, Processo: Pregão Presencial nº 012/2019 - RP, Contratante: Prefeitura 

Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: UNICAL – UNIVERSAL DE CALCÁRIOS LTDA, Objeto: 

Aquisição de 1.050 (mil e cinquenta) toneladas de calcário dolomítico PRNT 70% a granel, Valor: R$ 

148.575,00 (cento e quarenta e oito mil e quinhentos e setenta e cinco reais), Data: 08 de julho de 

2019, Vigência: 03 (três) meses. 

 

Contrato: Nº 042/2019, Processo: Dispensa de Licitação nº 018/2019, Contratante: Prefeitura 

Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: ASSOCIAÇÃO CENTRO SERRA DE ÁRBITROS, Objeto:  

Prestação de serviços voltada a organização e arbitragem da 14ª Olimpíada Municipal Escolar de 

Passa Sete, Valor: R$ 2.475,00 (dois mil e quatrocentos e setenta e cinco reais), Data: 10 de julho 

de 2019, Vigência: 150 (cento e cinquenta) dias. 

 

Contrato: Nº 043/2019, Processo: Pregão Presencial nº 015/2019, Contratante: Prefeitura 

Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: BRUNO ARTHUR MOLTER POSTAI - ME, Objeto: 

Aquisição de 01 (um) Distribuidor de Adubo e Calcário novo, Valor: R$ 16.999,00 (dezesseis mil e 

novecentos e noventa e nove reais), Data: 17 de julho de 2019, Vigência: 12 (doze) meses. 

 

Contrato: Nº 044/2019, Processo: Pregão Presencial nº 013/2019, Contratante: Prefeitura 

Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: THAINA SCHUMACHER - ME, Objeto: Aquisição de 

equipamentos e material permanente para implantação e desenvolvimento do Programa Esporte e 

Lazer da Cidade - PELC, Convênio nº 880643/2018/Ministério do Esporte – ME, Valor: R$ 1.956,00 

                               1 / 3



 

 DIÁRIO OFICIAL 
 

do Município de Passa Sete - RS 
 

 
 

 

O Município de Passa Sete - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que 

visualizado através do site www.passasete.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 2 de 3. 

 

Sexta  feira, 09 de  agosto  de 2019         Edição nº 11. 

(um mil e novecentos e cinquenta e seis reais), Data: 30 de julho de 2019, Vigência: 12 (doze) 

meses. 

 

Contrato: Nº 045/2019, Processo: Pregão Presencial nº 013/2019, Contratante: Prefeitura 

Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI - ME, Objeto: 

Aquisição de equipamentos e material permanente para implantação e desenvolvimento do 

Programa Esporte e Lazer da Cidade - PELC, Convênio nº 880643/2018/Ministério do Esporte – ME, 

Valor: R$ 1.495,20 (um mil e quatrocentos e noventa e cinco reais e vinte centavos), Data: 30 de 

julho de 2019, Vigência: 12 (doze) meses. 

 

Contrato: Nº 046/2019, Processo: Pregão Presencial nº 013/2019, Contratante: Prefeitura 

Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: ARTE & SOM INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA, 

Objeto: Aquisição de equipamentos e material permanente para implantação e desenvolvimento do 

Programa Esporte e Lazer da Cidade - PELC, Convênio nº 880643/2018/Ministério do Esporte – ME, 

Valor: R$ 657,00 (seiscentos e cinquenta e sete reais), Data: 30 de julho de 2019, Vigência: 12 

(doze) meses. 

 

Contrato: Nº 047/2019, Processo: Pregão Presencial nº 013/2019, Contratante: Prefeitura 

Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: TRI SHOP INFORMÁTICA LTDA, Objeto: Aquisição de 

equipamentos e material permanente para implantação e desenvolvimento do Programa Esporte e 

Lazer da Cidade - PELC, Convênio nº 880643/2018/Ministério do Esporte – ME, Valor: R$ 2.035,00 

(dois mil e trinta e cinco reais), Data: 30 de julho de 2019, Vigência: 12 (doze) meses. 

 

Contrato: Nº 048/2019, Processo: Pregão Presencial nº 013/2019, Contratante: Prefeitura 

Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE - EPP, Objeto: 

Aquisição de materiais de consumo para implantação e desenvolvimento do Programa Esporte e 

Lazer da Cidade - PELC, Convênio nº 880643/2018/Ministério do Esporte – ME, Valor: R$ 3.534,00 

(três mil e quinhentos e trinta e quatro reais), Data: 30 de julho de 2019, Vigência: 12 (doze) meses. 

 

Contrato: Nº 049/2019, Processo: Pregão Presencial nº 013/2019, Contratante: Prefeitura 

Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: COMERCIO DE LINHAS E LÃS SANTA ROSA LTDA, 

Objeto: Aquisição de materiais de consumo para implantação e desenvolvimento do Programa 

Esporte e Lazer da Cidade - PELC, Convênio nº 880643/2018/Ministério do Esporte – ME, Valor: R$ 

1.242,90 (um mil e duzentos e quarenta e dois reais e noventa centavos), Data: 30 de julho de 2019, 

Vigência: 12 (doze) meses. 

 

Contrato: Nº 050/2019, Processo: Pregão Presencial nº 013/2019, Contratante: Prefeitura 

Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: TIAGO DANIEL IZOLAN - EPP, Objeto: Aquisição de 

materiais de consumo para implantação e desenvolvimento do Programa Esporte e Lazer da Cidade 

- PELC, Convênio nº 880643/2018/Ministério do Esporte – ME, Valor: R$ 1.812,60 (um mil e 

oitocentos e doze reais e sessenta centavos), Data: 30 de julho de 2019, Vigência: 12 (doze) 

meses. 

                               2 / 3



 

 DIÁRIO OFICIAL 
 

do Município de Passa Sete - RS 
 

 
 

 

O Município de Passa Sete - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que 

visualizado através do site www.passasete.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 3 de 3. 

 

Sexta  feira, 09 de  agosto  de 2019         Edição nº 11. 

 

Contrato: Nº 051/2019, Processo: Pregão Presencial nº 013/2019, Contratante: Prefeitura 

Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: MARCELO SIMONI, Objeto: Aquisição de materiais de 

consumo para implantação e desenvolvimento do Programa Esporte e Lazer da Cidade - PELC, 

Convênio nº 880643/2018/Ministério do Esporte – ME, Valor: R$ 7.342,00 (sete mil e trezentos e 

quarenta e dois reais), Data: 30 de julho de 2019, Vigência: 12 (doze) meses. 

 

Contrato: Nº 052/2019, Processo: Pregão Presencial nº 013/2019, Contratante: Prefeitura 

Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: S. SCHNEIDER - EPP, Objeto: Aquisição de 

equipamentos e material permanente e de consumo para implantação e desenvolvimento do 

Programa Esporte e Lazer da Cidade - PELC, Convênio nº 880643/2018/Ministério do Esporte – ME, 

Valor: R$ 7.760,26 (sete mil e setecentos e sessenta reais e vinte e seis centavos), Data: 30 de 

julho de 2019, Vigência: 12 (doze) meses. 

 

Contrato: Nº 022/2019 – Primeiro Aditivo, Processo: Pregão Presencial nº 004/2019, Contratante: 

Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: COMERCIAL DE ALIMENTOS CAMARI LTDA, 

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar, Valor: R$ 1.512,25 (um mil e 

quinhentos e doze reais e vinte e cinco centavos), Data: 31 de julho de 2019, Vigência: 19 de 

agosto de 2019. 

 

Contrato: Nº 023/2019 – Primeiro Aditivo, Processo: Pregão Presencial nº 004/2019, Contratante: 

Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: MERCADO FK LTDA – ME, Objeto: Aquisição 

de gêneros alimentícios para a merenda escolar, Valor: R$ R$ 2.431,50 (dois mil e quatrocentos e 

trinta e um reais e cinquenta centavos), Data: 31 de julho de 2019, Vigência: 19 de agosto de 2019. 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA SETE/RS 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

 

 

 

Contrato: Nº 002/2018 – Segundo Aditivo, Processo: Pregão Presencial nº 005/2018, Contratante: 

Câmara Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: IPM SISTEMAS LTDA, Objeto: Fornecimento de 

sistema informatizado de Gestão Pública on line, incluindo ainda serviços de provimento de data-

center, instalação, migração de dados, treinamento, implantação, manutenção, garantia de 

atualização legal, atualização tecnológica e suporte técnico, Valor: R$ 960,38 (novecentos e 

sessenta reais e trinta e oito centavos) mensais, Data: 01 de julho de 2019, Vigência: 12 (doze) 

meses. 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2019-08-09T16:19:23-0300
	Brasil
	PM DE PASSA SETE
	Diário Oficial




